1

  PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG MN AN LINH                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 62/ QĐ–MNAL                            An Linh, ngày  19 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng tuyển sinh

Năm học 2023 – 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON AN LINH

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 Thông tư ban

hành Điều lệ trường Mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch hoạch số 49/KH—UBND ngày 13/3//2023 của ban Chỉ đạo

Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường huyện Phú Giáo về việc thực hiện cuộc vận động

Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường năm 2023;

Căn cứ vào kế hoạch số 53/KH-PGDĐT ngày 18 tháng 5 năm 2023. Kế hoạch

Tuyển sinh trẻ đầu năm học vào các cơ sở giáo dục mầm non Năm học 2023 – 2024;

Căn cứ tình hình đội ngũ CB-GV-NV của đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng  tuyển sinh của trường Mầm non An Linh năm  học

2022 - 2023  gồm các ông (bà) có tên sau:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Bà Võ Thị Hồng Cúc

Bà Hoàng Thị Thơm

Bà Nguyễn Thị Tuyết Trinh

Bà Đoàn Thanh Trúc

Bà Trần Thị Thu

Bà Nguyễn Thị Vui

Bà Đỗ Kim Tuyến

Bà Nguyễn Thị Hằng

Bà Mai Thị Ngọc Hằng

Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng

Kế toán+ Văn thư

Giáo viên

Giáo viên + TT Nhà trẻ

Giáo viên+TT Mầm

Giáo viên+TT  Chồi

Giáo viên+TT Lá

Chủ tịch HĐ

P. Chủ tịch HĐ

P. Chủ tịch HĐ

Thư ký HĐ

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tuyển sinh, điều tra số lượng trẻ

và tuyển sinh đúng theo đúng quy định.

 Tuyên truyền CBGVNV, phụ huynh và cộng đồng về kế hoạch tuyển sinh.

 Điều 3. Các ông (bà) có tên tại  Điều 1 và các cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

2

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :                      HIỆU TRƯỞNG

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

              Võ Thị Hồng Cúc

3

 PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG MN AN LINH                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 63/KH–MNAL                            An Linh, ngày 19 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

Năm học 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 Thông tư

ban hành Điều lệ trường Mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 36/20217/TT – BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT ban

hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục Quốc

dân;

Căn cứ vào kế hoạch số 53/KH-PGDĐT  ngày 18 tháng 5 năm 2023. Kế hoạch

Tuyển sinh trẻ đầu năm học vào các cơ sở giáo dục mầm non Năm học 2023 – 2024;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ lứa tuổi mầm non trên địa bàn xã An Linh và tình

hình thực tế cơ sở vật chất, đội ngũ của đơn vị;

Trường Mầm non An Linh xây dựng kế hoạch về công tác tuyển sinh năm học

2023 - 2024 với những nội dung sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

I.  MỤC ĐÍCH:
Tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo điều

kiện thuận lợi cho cha mẹ học sinh (CMHS) trong việc làm thủ tục. Góp phần nâng cao

chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học Mầm non, tiếp tục tạo các điều kiện tốt nhất

cho việc duy trì chất lượng Phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi.

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển và

trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. Tuyển sinh đúng địa bàn được phân,đảm bảo đủ

phòng học cho học sinh theo đúng quy định.

  II. YÊU CẦU:

Thực hiện đúng quy định về phòng chống dịch bệnh Covid – 19 đảm bảo an toàn

sức khỏe cho cộng đồng.

Phân công thành viên trong Ban tuyển sinh điều tra chính xác trẻ ở từng độ tuổi

trên địa bàn xã An Linh

Đảm bảo cho 100%  trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã được đến trường Mầm non.

Thực hiện tuyên truyền phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh, thực hiện

nghiêm túc các quy định trong tuyển sinh. Trường không thu bất kỳ một khoản tiền nào

trong việc thực hiện công tác tuyển sinh.

    B. NỘI DUNG:

I. Các điều kiện phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2023 – 2024:
Trường hiện có 8 phòng học/8 lớp/17 giáo viên

Chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể trong năm học 2023 – 2024:

2 lớp Lá (trẻ sinh năm 2018): dự kiến 70 học sinh

4

2 lớp Chồi (trẻ sinh năm 2019): tổng chỉ tiêu 75 học sinh

2 lớp Mầm (trẻ sinh năm 2020): tổng chỉ tiêu 50 học sinh

2 lớp Nhà trẻ (trẻ sinh năm 2021): 40 học sinh

II. Tuyển sinh:
1. Phương thức: Tuyển sinh trực tiếp đối với học sinh mới và đăng ký lại qua

nhóm Zalo của lớp đối với học sinh cũ

2. Đối tượng tuyển sinh:

Tuyển sinh các cháu trong độ tuổi từ 2 – 5 tuổi có hộ khẩu thường trú hoặc tạm

trú trên địa bàn xã An Linh

Ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi thực hiện phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi

3. Độ tuổi:
Nhà trường tiếp nhận trẻ trong độ tuổi 2-5 tuổi

Lứa tuổi nhà trẻ: Từ 18 đến 35 tháng

Mẫu giáo: từ 3 đến 5 tuổi

Về số trẻ/lớp thực hiện theo điều 13 Điều lệ trường Mầm non.

 Trường hợp do số trẻ trên địa bàn đăng ký học vượt quá quy định tại điều 13, số

trẻ trong nhóm lớp có thể tăng thêm nhưng phải đảm bảo tỷ lệ số giáo viên/trẻ/lớp theo

quy định tại điều này và diện tích tối thiểu đạt tối thiểu 1,5 m2/trẻ.

4. Hồ sơ dự tuyển

Phiếu gọi nhập học; ( Đối với HS lớp Lá  5 tuổi )

Đơn xin nhập học (Mẫu quy định);

Giấy khai sinh (Bản sao hợp lệ);

Sổ tiêm chủng cá nhân trẻ (File mềm hoặc Bản photocop);

Giấy xác nhận đện chính sách, khuyết tật ( nếu có );

  5. Thời gian, qui trình tuyển sinh:

Ngày 01/7/2023 – 30/8/2023 (hoặc tuyển sinh đến khi đủ số lượng trẻ)

* Giờ làm việc (các ngày trong tuần từ thứ hai đến thứ sáu)
Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00

Buổi chiều: Từ 14h đến 16h30

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Phân công trực công tác tuyển sinh ( có quyết định kèm theo)

Trường MN An Linh đề nghị tất cả các cá nhân ra vào trường đều phải quyết mã

kiểm dịch (QR code) để nhà trường quản lý khách ra vào

Phối hợp với UBND xã trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên

địa bàn được phân công.

Triển khai, phổ biến, nghiên cứu các văn bản chỉ đạo, kế hoạch tuyển sinh của Sở

GDĐT và phòng GDĐT trong Hội đồng giáo dục.

Công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường và trên đài truyền thanh của xã.

Tuyên truyền, hướng dẫn cho CBGVNV, cha mẹ học sinh chuẩn bị công tác

tuyển sinh của trường.

Thực hiện công tác thông tin báo cáo theo quy định.

5

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 của trường Mầm non An

Linh. Đề nghị các bộ phận và cá nhân thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo Phòng GD, UBND Xã An Linh;

- Bộ phận MN Phòng GD;

- Hội đồng tuyển sinh;

- Lưu VT.

                Võ Thị Hồng Cúc

		2023-06-19T14:42:06+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Hồng Cúc<cucvth.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T14:42:22+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Hồng Cúc<cucvth.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T14:42:36+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON AN LINH<mamnonanlinh.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T14:42:59+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON AN LINH<mamnonanlinh.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T14:43:12+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON AN LINH<mamnonanlinh.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T14:43:24+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON AN LINH<mamnonanlinh.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!